


# Adley Albuquerque

São Paulo, Brazil

 [adleyartcollage@gmail.com](mailto:adleyartcollage@gmail.com)

 [linkedin.com/in/adley-albuquerque-593317222](https://www.linkedin.com/in/adley-albuquerque-593317222)

## Resumo

Atuo na área criativa há quase quatro anos como ilustradora, designer e também com trabalhos especializados em colagem digital. Já colaborei na criação de materiais gráficos para marcas, empresas, produtos, eventos, entre outros. Meu trabalho visa criar visuais atraentes e impactantes, através da linguagem da colagem e ilustração, aliada ao design, para trazer narrativa e ressignificar os objetos.

Meus clientes e colaboradores incluem Sliced by Fed (EUA), Appetite for Seduction (EUA), Foffi.k (KR), TSR Magazine (Reino Unido), Tiger and Beans (EUA), KYOSK (EUA), Blur London (Reino Unido), e outros.

Você pode conferir alguns dos meus trabalhos aqui <https://www.behance.net/adleyartcollage>. Me envie uma mensagem em [adleyartcollage@gmail.com](mailto:adleyartcollage@gmail.com) ou [adleyalbuquerque.design@gmail.com](mailto:adleyalbuquerque.design@gmail.com) para perguntas ou projetos :)

## Experiência

### Designer/Ilustradora Freelancer

Adley Art

Dec 2019 - Present (3 years 4 months)

- Criação de colagem digital, mixed media e ilustração
- Edição de fotos, criação de conceitos visuais, ilustração, composição, teoria da cores e tipografia

### Designer de Interiores

Catherine Arquitetura

Jul 2019 - Dec 2019 (6 months)

- Revisão e finalização do projeto
- Autocad/Revit

## Formação

### Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP

Ensino Técnico, Design de Interiores

Feb 2018 - Jul 2019

### Universidade Anhembi Morumbi

Bachelor's degree, Graphic Design

Feb 2023 - Dec 2024

## Licenças & Certificados

### Graphic Design - FIAP

aa78fcffbd57a60932e528987f99cf02

### Becas Santander Skills | Business for All - Harvard Business Publishing

6fdf9be65265

## Skills

Adobe InDesign • Adobe Fresco • After Effects • Adobe Photoshop • Colagem • Ilustração • Design Gráfico